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Seutukaupunkiverkoston ja Kuntamarkkinoinnin tutkimukset kaupunkien vetovoimasta

914/13.01/2019

YHTVK 3 Seutukaupunkien vetovoimatutkimus tehtiin 55:lle seutukaupungille ja
toteutettiin sähköisenä tiedonkeruuna tammikuussa 2019. Tutkimus tehtiin
sekä ulkoisen että sisäisen vetovoiman näkökulmasta. Ulkoisen
vetovoiman selvittämiseksi tarkasteltiin kaupungin ulkopuolisten vastaajien
näkemyksiä ja sisäisen vetovoiman (ns. pitovoiman) selvittämiseksi
tarkasteltiin kaupungin asukkaiden näkemyksiä. Pudasjärvi ei osallistunut
pitovoimatutkimukseen.

 Vuoden 2019 vetovoimatutkimuksen lähtökohtana oli se, että asukkaita
houkuttelevat työllistymismahdollisuuksien ja opiskelun lisäksi myös
sujuvan arjen elementit, kuten viihtyisä ympäristö, tiiviskaupunkirakenne ja
läheltä löytyvät palvelut – sekä esimerkiksi mielikuvat alueen identiteetistä
ja vireydestä. Lisäksi imagon katsotaan vaikuttavan paitsi ihmisten
asuinpaikka- ja matkailupäätöksiin myös yritysten ja kaupunkien muiden
sidosryhmien ratkaisuihin. Tutkimuksen lähtökohtana oli tarkastella
seutukaupunkien pehmeitä vetovoimatekijöitä ja imagoa strategisena
työvälineenä, joka luo edellytykset vetovoiman kehittämiselle
tulevaisuudessa.

 Vuonna 2018 valmistuneen seutukaupunkien vetovoima-analyysin (Aro &
Haanpää 2018) johtopäätöksenä seutukaupunkien elinvoimaa ja
mainekuvaa haastaa kaksi tekijää: negatiivinen väestökehitys ja
työpaikkakehitys. Lisääntynyt maahanmuutto oli lähes kaikkien
seutukaupunkien ainoa väestönkehityksen dynaaminen osatekijä.

 Vuonna 2017 seutukaupunkien taloudellisesta elinvoimaisuudesta tehdyn
selvityksen johtopäätöksenä oli, että kaupunkien katsottiin tarvitsevan
rohkeita panostuksia uudistumiseen, aktiivista rakennemuutos-politiikkaa ja
vahvoja yhteistyöverkostoja.

 Seutukaupunki on suuren kasvukeskuksen lähellä oleva kaupunki.
Pudasjärvi on Oulun seutukaupunki. Pudasjärvi ei kuulu enää Kuntaliiton
seutukaupunkiverkostoon, koska on katsottu, että Pudasjärvi on
enemmänkin maaseutumainen kaupunki. Pudasjärvi oli kuitenkin liitetty
tutkimukseen Kuntaliiton toimesta.

 Käytiin läpi tutkimuksista nousseet tulokset, elinvoimajohtaminen
vuorovaikutuksessa sekä pehmeät vetovoimatekijät alustuksena, jotta
saadaan yhteinen näkemys veto- ja pitovoimaan vaikuttavista tekijöistä.


